
 
 
 
 

Christopher Sims a další významní profesoři novými členy Výkonného a dozorčího výboru 
CERGE-EI 
 
CERGE-EI s potěšením oznamuje, že novými členy Výkonného a dozorčího výboru (ESC) CERGE-EI se stali 
význační světoví ekonomové: nositel Nobelovy ceny Christopher Sims (Princeton University), ko-editor 
dvou z vůbec nejvýznamnějších vědeckých časopisů v ekonomii Larry Samuelson (Yale University), člen 
redakčních rad významných časopisů George J. Mailath (University of Pennsylvania ), nositel ERC Advanced 
grantu J. Peter Neary (Oxford University) a Kevin M. Murphy (University of Chicago), který je nositelem 
MacArthur „genius“ grantu a ceny John Bates Clark-a udělované nejlepším americkým ekonomům pod 40 
let. 
 
Výkonný a dozorčí výbor CERGE-EI - ESC (z anglického názvu Executive and Supervisory Committee) je 
konzultativní orgán složený z mezinárodně uznávaných kapacit v oboru ekonomie a zástupců Univerzity 
Karlovy a Akademie věd České republiky. Je jmenován společně rektorem UK a předsedou AV ČR. Mezi jeho 
funkce patří zavádění a udržování nejvyšších akademických standardů, dohled nad efektivním využitím 
finančních zdrojů a pomoc při získávání externích zdrojů financování. ESC přijímá doporučení v rámci v 
evaluace akademické orientace společného pracoviště CERGE-EI a hodnocení práce tvůrčích pracovníků. 
 
 
Christopher Sims (Princeton University), Nositel Nobelovy Ceny za ekonomii 2011 
 

Christopher Sims je profesorem ekonomie a bankovnictví na Princetonské 
univerzitě. V roce 2012 byl prezidentem Americké ekonomické asociace. 
Nobelovu cenu získal v roce 2011 spolu s Thomasem Sargentem (New York 
University) za vývoj nástrojů pro analýzu ekonomických příčin a důsledků 
měnové politiky. Jejich práce znamenala revoluci v oblasti makroekonomie a 
je používána centrálními bankami a vládami po celém světě. 
Prof. Sims svou prací položil základy teorie racionální nepozornosti, která stojí 
na předpokladu, že je pro lidi nákladné zpracovávat informace, zejména s 
ohledem na časovou náročnost a obtížnost vyznat se v nich. Proto svá 
rozhodnutí a činy nemění plynule, jak předpovídají mnohé jiné teorie, ale 
skokově. Jeho teorie pomáhá vysvětlit mnoho dříve nepochopitelných jevů na 
finančních a akciových trzích.   
 

http://www.princeton.edu/~sims/ 
 
 
J. Peter Neary (Oxford University) 
 

Peter Neary je profesorem ekonomie na Oxfordské univerzitě a nositelem 
ERC Advanced grantu. Byl dlouholetým editorem European Economic 
Review,  prezidentem Evropské ekonomické asociace a v roce 2002 hrál 
zásadní úlohu při zřízení Journal of the European Economic Association. Je 
také členem ekonomickeho panelu pro Research Excellence Framework 
hodnocení vědeckého výkonu ve Velké Británii.  
Jeho hlavní oblast výzkumu je teorie mezinárodního obchodu,  ekonomika 
zemí bohatých na zdroje, obchodní a průmyslová politika, globalizace a 
důsledky nedokonalé konkurence pro obchod.  

 
http://users.ox.ac.uk/~econ0211/ 
 
 
 
 

Noví členové výkonného a dozorčího výboru CERGE-EI 

http://www.princeton.edu/~sims/
http://users.ox.ac.uk/~econ0211/


 

2  www.cerge-ei.cz 

Noví členové výkonného a dozorčího výboru CERGE-EI 
  
 
George J. Mailath (University of Pennsylvania) 

 
George J. Mailath je profesorem společenských věd a ekonomie na University 
of Pennsylvania. Je jedním z editorů Econometric Society Monograph Series a 
bývalým členem redakčních rad časopisů Econometrica a Review of Economic 
Studies, které spadají do první pětky vědeckých časopisů v ekonomii. 
Prof. Mailath se zaměřuje na tvorbu a úlohu cen v poskytování pobídek pro 
efektivní investice v podmínkách, ve kterých je hodnota vytvářena vzájemně se 
doplňujícími aktéry. V dřívější práci, s prof. Colem a Postlewaitem, prof. Mailath 
ukázal, že v rámci úplné informace přítomnost většího počtu aktérů na obou 

stranách trhu zajišťuje, že neexistuje žádný „hold-up“ problém.  
 
 

http://www.ssc.upenn.edu/~gmailath/ 
 
 
Larry Samuelson (Yale University) 
 

Larry Samuelson je profesorem na Yale University, kde se zaměřuje na 
mikroekonomické teorie, teorii her a evoluční základy ekonomického chování. 
V roce 2011 se stal se členem Americké akademie umění a věd a od roku 1994 
je členem Ekonometrické společnosti. Je editorem American Economic Review 
a byl jedním z hlavních editorů časopisu Econometrica. 
Prof. Samuelson je známý pro své nekonvenční způsoby myšlení o ekonomii. S 
použitím teorie her jako nástroje pro výzkum studuje strategické interakce, v 
nichž mnoho lidí má vliv na výsledek. Také se zajímá o to, jak lidé používají 
personalizované vztahy, v kontrastu s anonymními trhy, při alokování zdrojů. 
Kromě desítek významných článků je autorem dvou knih: Evolutionary Games 
and Equilibrium Selection a Repeated Games and Reputations: Long-Run 
Relationships (spolu s prof. Mailathem). 

 
http://pantheon.yale.edu/~ls529/ 
 
 
Kevin M. Murphy (University of Chicago)  

 
Kevin M. Murphy je dlouholetým profesorem na University of Chicago, 
členem Ekonometrické společnosti a voleným členem Americké akademie 
umění a věd. V roce 1997 získal prof. Murphy  John Bates Clark medaili a 
nedávno obdržel i MacArthur Fellowship (známý jako genius grant). 
Prof. Murphy ve svém výzkumu odhaluje hospodářské síly utvářející důležité 
společenské jevy, jako jsou mzdové nerovnosti, nezaměstnanost, závislosti, 
lékařský výzkum, a hospodářský růst. Jeho práce zpochybňují předsudky a 
zdánlivě neřešitelné ekonomické otázky umisťují na řádné empirické a 
teoretické základy. Prof.  Murphy pracuje také jako výzkumník pro Národní 
úřad pro ekonomický výzkum (the National Bureau of Economic Research). V 
roce 2007 byl spolu prof. Robertem Topelem oceněn  Kenneth J. Arrow Award 
za nejlepší výzkumnou práci v ekonomice zdravotnictví.  
 
 

http://economics.uchicago.edu/facstaff/murphy.shtml 
 
 

http://www.ssc.upenn.edu/~gmailath/
http://pantheon.yale.edu/~ls529/
http://economics.uchicago.edu/facstaff/murphy.shtml


 

3  www.cerge-ei.cz 

Noví členové výkonného a dozorčího výboru CERGE-EI 
  


